Управление образования администрации Неклиновского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Васильево-Ханжоновская средняя общеобразовательная школа

имени А.Д. Зеленковой

ПРИКАЗ
№153                                                                        от 05.11.2020

О проведении
конкурса рисунков
среди учащихся 1-4 классов

 «Мой любимый сказочный герой»

В целях развития интереса к чтению, приобщения детей к культуре и искусству и  выявления талантливых детей в области изобразительного искусства
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести с 05.11.2020 по 16.11.2020 г. школьный конкурс рисунков «Мой любимый сказочный герой» (далее Конкурс).
          2.  Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение № 1).
          3.  Утвердить состав членов жюри Конкурса (Приложение №2).

4.  Педагогу-библиотекарю Карпенко А.С. организовать подготовку и проведение  Конкурса.

5. Классным руководителям:

5.1.обеспечить участие учащихся в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                 В.А. Безуглова

  Приложение № 1

к приказу №153
от 05.11.2020
Утверждаю

Директор

МБОУ «В-Ханжоновской СОШ»

_________________ В.А. Безуглова
ПОЛОЖЕНИЕ

о Конкурсе рисунков

среди учащихся 1-4 классов

 «Мой любимый сказочный герой»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Конкурс проводится МБОУ В-Ханжоновской СОШ
2.Настоящее Положение определяет цели и задачи организаторов, участников Конкурса, порядок рассмотрения представленных материалов и награждение победителей.

3.Конкурс считается объявленным со дня подписания приказа.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

-формирование у детей и родителей активной жизненной позиции в вопросах детской русской литературы.;
- приобщение детей к культурным ценностям;

- развитие и поддержка талантливых детей в области художественного творчества;

- активизация работы по развитию детского художественного творчества.

3. УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА

Участниками конкурса могут быть учащиеся МБОУ В-Ханжоновской СОШ с 1 по 4 классы
4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Для участия в Конкурсе необходимо представить:

   1.Рисунки, выполненные самостоятельно.
2.Рисунок может иметь горизонтальное или вертикальное изображение.

3. Должен быть выполнен на бумаге не меньше формата А4 и не больше формата А3 любыми художественными средствами и материалами.

4. На оборотной стороне рисунка должна быть указана следующая информация: название работы, ФИО автора, класс.

5. Рисунки, предоставленные с нарушением сроков и условий настоящего Положения, к участию в конкурсе не допускаются.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА

Конкурс проводится с 05.11.2020 по 16.11.2020 г.

Работы принимаются до 16.11.2020 г. (включительно)

Для подведения итогов конкурса формируется жюри, которое оценивает работы, выявляет победителей.

Основными критериями оценки конкурсных работ являются:

· Соответствие теме конкурса.

· Фантазия

· Оригинальность

· Цветовое решение, колорит

· Выразительность, эмоциональность

· Качество исполнения

Работы принимаются в кабинете  школьной библиотеки.
6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Итоги конкурса подводятся 17.11.2020

Победители конкурса награждаются почетными грамотами за I, II, III место.
Все участники конкурса получат сертификат участника.

Работы  будут представлены на выставке, которая пройдет 20.11.2020.
   Приложение № 2
к приказу №153
Утверждаю

Директор

МБОУ «В-Ханжоновской СОШ»

_________________ В.А. Безуглова
Состав

членов жюри школьного  конкурса рисунков

среди учащихся 1-4 классов

 «Мой любимый сказочный герой»

1. Денисенко А.С., председатель жюри,
2. Гущенко С.А.,  зам. председателя жюри,
3. Карпенко А.С., секретарь,
4. Цурупа Н.С., член жюри,
6. Попова Ю.М., член жюри.